РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
IV созыв
 РЕШЕНИЕ
от 30.06.2020

                                                               № 294
г. Сальск

О внесении изменения в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения от 31.03.2017      № 52 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Сальского городского поселения»

В соответствии со статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Положением о зонах охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации                         от 12.09.2015 № 972, Областным законом от 02.03.2015 № 334-ЗС «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Ростовской области», постановления Правительства Ростовской области от 23.12.2019                № 975 «Об установлении зон охраны объекта культурного наследия регионального значения «Памятник В.И. Ленину» и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон»,  постановления Правительства Ростовской области от 23.12.2019 № 976 «Об установлении зон охраны объекта культурного наследия регионального значения «Памятник И.О. Коломийцеву – первому послу РСФСР в Иране, погибшему в 1919 г.» и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон», постановления Правительства Ростовской области от 30.12.2019 № 1015 «Об установлении зон охраны объекта культурного наследия регионального значения «Памятник  В.К. Нечитайло – народному художнику РСФСР» и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон», постановления Правительства Ростовской области от 31.12.2019 № 1028 «Об установлении зон охраны объекта культурного наследия регионального значения «Мемориальная плита на могиле И.О. Коломийцева – первого посла РСФСР в Иране» и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон»,  Собрание депутатов Сальского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения от 31.03.2017 № 52 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Сальского городского поселения» изложив статью 56 «Зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)» согласно приложению к настоящему решению.
2.
 Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянно действующей комиссии Собрания депутатов Сальского городского поселения по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожному строительству Ермакова А.М.

Председатель Собрания депутатов-

глава Сальского городского поселения                                           В.Н. Семетухин

Приложение
к решению Собрания депутатов Сальского городского поселения от 30.06.2020 № 294                  «О внесении изменений в в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения                 от 31.03.2017 № 52 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Сальского городского поселения»
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения

от 31.03.2017 № 52 «Об утверждении Правил землепользования и

застройки Сальского городского поселения»

«Статья 56 «Зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)»
1. Зоны охраны объекта культурного наследия регионального значения «Памятник В.И. Ленину»

1.1. Графическое описание местоположения границ зон охраны объекта культурного наследия регионального значения «Памятник В.И. Ленину».

[image: image13.png]

	Условные обозначения:

	[image: image1.png]

	– объект культурного наследия регионального значения «Памятник В.И. Ленину» (далее – объект культурного наследия);

	[image: image2.png]

	– территория объекта культурного наследия;

	[image: image3.png]o3

	– охранная зона объекта культурного наследия;

	1-11
	– характерная точка границ зон охраны и территории объекта культурного наследия.

1.2. Таблица координат характерных точек границы охранной зоны объекта культурного наследия регионального значения «Памятник В.И. Ленину»
	Обозначение (номер) характерной точки
	Координаты характерных точек

в местной системе координат (МСК 61)

	X (м)
	Y (м)

	1
	2
	3

	Внутренний контур

	1
	338116.80
	2342920.14

	2
	338121.83
	2342922.46

	3
	338126.09
	2342927.46

	4
	338125.97
	2342933.92

	5
	338128.93
	2342938.17

	6
	338108.05
	2342953.49

	7
	338095.11
	2342935.63

	1
	338116.80
	2342920.14

	Внешний контур

	8
	338122.36
	2342908.79

	9
	338142.11
	2342937.44

	10
	338106.71
	2342961.84

	11
	338087.58
	2342933.63

	8
	338122.36
	2342908.79

2. Зоны охраны объекта культурного наследия регионального значения «Памятник И.О. Коломийцеву – первому послу РСФСР в Иране, погибшему в 1919 г.

2.1. Графическое описание местоположения границ зон охраны объекта культурного наследия регионального значения «Памятник И.О. Коломийцеву – первому послу РСФСР в Иране, погибшему в 1919 г.»
[image: image14.png]

	Условные обозначения:

	[image: image4.png]

	– объект культурного наследия регионального значения «Памятник И.О. Коломийцеву – первому послу РСФСР в Иране, погибшему в 1919 г.» (далее – объект культурного наследия);

	[image: image5.png]

	– территория объекта культурного наследия;

	[image: image6.png]o3

	– охранная зона объекта культурного наследия;

	1-9
	– характерная точка границ зон охраны и территории объекта культурного наследия.

2.2. Таблица координат характерных точек границы охранной зоны объекта культурного наследия регионального значения «Памятник И.О. Коломийцеву – первому послу РСФСР в Иране, погибшему в 1919 г.»
	Обозначение (номер) характерной точки
	Координаты характерных точек

в местной системе координат (МСК 61)

	X (м)
	Y (м)

	1
	2
	3

	1
	338107.71
	2342894.87

	2
	338115.21
	2342905.58

	3
	338104.31
	2342913.12

	5
	338104.92
	2342913.98

	6
	338083.93
	2342928.24

	7
	338087.58
	2342933.63

	8
	338122.36
	2342908.79

	9
	338110.88
	2342892.62

	1
	338107.71
	2342894.87

3. Зоны охраны объекта культурного наследия регионального значения «Памятник В.К. Нечитайло – народному художнику РСФСР»
3.1. Графическое описание местоположения границ зон охраны объекта культурного наследия регионального значения «Памятник В.К. Нечитайло – народному художнику РСФСР»

	Условные обозначения:

	[image: image7.png]

	– объект культурного наследия регионального значения «Памятник В.К. Нечитайло – народному художнику РСФСР» (далее – объект культурного наследия);

	[image: image8.png]

	– территория объекта культурного наследия;

	[image: image9.png]o3

	– охранная зона объекта культур​ного наследия;

	1-8
	– характерная точка границ зон охраны и территории объекта культурного наследия.

[image: image15.png]Canbckun mysemn
um. B.K. HeuuTtaino

3.2. Таблица координат характерных точек границы охранной зоны объекта культурного наследия регионального значения «Памятник В.К. Нечитайло – народному художнику РСФСР»
	Обозначение (номер) характерной точки
	Координаты характерных точек
в местной системе координат (МСК 61)

	X (м)
	Y (м)

	1
	2
	3

	Внутренний контур

	1
	337798.60
	2343137.31

	2
	337792.96
	2343141.13

	3
	337790.11
	2343137.02

	4
	337795.76
	2343133.19

	1
	337798.60
	2343137.31

	Внешний контур

	5
	337804.73
	2343135.63

	6
	337789.42
	2343146.57

	7
	337780.89
	2343134.23

	8
	337796.22
	2343123.28

	5
	337804.73
	2343135.63

4. Зоны охраны объекта культурного наследия регионального значения «Мемориальная плита на могиле И.О. Коломийцева – первого посла РСФСР в Иране»

4.1. Графическое описание местоположения границ зон охраны объекта культурного наследия регионального значения «Мемориальная плита на могиле И.О. Коломийцева – первого посла РСФСР в Иране»

[image: image16.png]

	Условные обозначения:

	[image: image10.png]

	– объект культурного наследия регионального значения «Мемо​риальная плита на могиле И.О. Коломийцева – первого посла РСФСР в Иране» (далее – объект культурного наследия);

	[image: image11.png]

	– территория объекта культур​ного наследия;

	[image: image12.png]o3

	– охранная зона объекта культур​ного наследия;

	1-10
	– характерная точка границ зон охраны и территории объекта культурного наследия.

4.2. Таблица координат характерных точек границы охранной зоны объекта культурного наследия регионального значения «Мемориальная плита на могиле И.О. Коломийцева – первого посла РСФСР в Иране»
	Обозначение (номер) характерной точки
	Координаты характерных точек
в местной системе координат (МСК 61)

	X (м)
	Y (м)

	1
	2
	3

	Внутренний контур

	1
	338003.40
	2342372.73

	2
	338005.20
	2342375.91

	3
	338002.98
	2342377.17

	4
	338001.18
	2342373.99

	1
	338003.40
	2342372.73

	Внешний контур

	5
	338001.94
	2342348.69

	6
	338018.77
	2342379.97

	7
	338007.88
	2342385.94

	8
	338000.52
	2342388.45

	9
	337993.97
	2342384.49

	10
	337979.48
	2342360.86

	5
	338001.94
	2342348.69

5. Требования к градостроительным регламентам в границах территории охранной зоны объектов культурного наследия регионального значения.
5.1. Запрещается:
строительство зданий и сооружений;
установка временных построек, киосков, навесов;

прокладка инженерных коммуникаций (теплотрасс, газопровода, электрокабеля и так далее) надземным способом;

строительство транспортных магистралей и развязок, прочих надземных инженерных сооружений;

устройство любых экранирующих сооружений, информационных, рекламных стендов и (или) конструкций;

устройство рекламных растяжек или конструкций для них;

размещение взрывопожароопасных объектов, объектов с динамическим воздействием.
5.2. Разрешается:
хозяйственная деятельность, направленная на сохранение, использование и популяризацию объекта культурного наследия;

проведение работ по благоустройству территории с размещением элементов благоустройства: малых архитектурных форм, газонных ограждений, приборов освещения;

размещение элементов информационно-декоративного оформления событийного характера (мобильные информационные конструкции);

проведение работ по озеленению при условии обеспечения визуального восприятия объекта культурного наследия;

капитальный ремонт и реконструкция проходов, проездов».

Председатель Собрания депутатов-

глава Сальского городского поселения                                     В.Н. Семетухин
1

2